1Copyright © 2021 ForceMedia，Inc． All rights reserved
TL-Rx20Sepシリーズ
ストレージ拡張エンクロージャーご紹介
TL-R1620Sep-RP & TL-R1220Sep-RP
QNAP 正規販売代理店
株式会社フォースメディア
• エンタープライズ向けSAS 12Gbps JBOD
QNAP NAS / Windows / Linuxのストレージ
拡張に対応
• NASのストレージプール容量を拡張可能
• Windows Server 2019 認定のJBOD ハード
ウェア (2021年1月に正式サポート予定)。
QNAP JBOD Manager for Windows、CLIに
よる柔軟な設定。
型番の “ep” = expand technology
• エンタープライズグレードのSAS JBOD
• 最高の性能と信頼性を実現する4つの
Mini-SAS HD SFF-8644ポート使用で最
大192Gbpsの帯域幅を実現
• 最大16台のJBODを接続し、最大4.6PBの
物理容量を実現
• REXP SAS JBODシリーズとの互換性
• 柔軟な接続形態によりフェイルオーバー、
パフォーマンス向上を実現
• 対応OS :
QTS 4.5.1 / QuTS hero h4.5.1以降
SAS 12Gbps (全二重) Mini-SAS HD SFF-8644
最大 48Gbps のパフォーマンス
ケーブル1本あたりの帯域幅
Cable QNAP P/N
SAS 12Gbps SFF-
8644 Mini-SAS
HD cable
CAB-SAS05M-8644
CAB-SAS10M-8644
CAB-SAS20M-8644
CAB-SAS30M-8644
SAS/SATA 6Gbps
Mini-SAS SFF-
8088 cable
CAB-SAS05M-8088
CAB-SAS10M-8088
CAB-SAS20M-8088
CAB-SAS30M-8088
USB 3.2 Gen 1
cable
(5Gbps)
Type A to C:
CAB-U35G02MAC
CAB-U35G10MAC
USB 3.2 Gen 2
cable
(10Gbps)
Type A to C:
CAB-U310G10MAC
Type C to C:
CAB-U310G10MCC
SATA / eSATA
SAS 6Gbps
SAS 12Gbps
USB 3.2 Gen.2
USB 3.2 Gen.1
USB 3.2 Gen.2 x2
48Gbps
24Gbps
10Gbps
6Gbps
5Gbps
20Gbps
4 x 12Gbps
4 x 6Gbps
SASドライブの信頼性、パフォーマンス
および可用性の向上
SAS SSD SAS HDD SATA SSD SATA HDD
TB単価 $$$$ $$$ $$ $
回転数 --- 最大15,000 rpm --- 最大 7,200 rpm
容量 最大15.36TB 最大18TB 最大 4TB 最大 18TB
MTBF 250万時間 250万時間 200万時間 120万時間
ワークロード 高 高 低～中 低～中
速度 12 Gbps 12 Gbps 6 Gbps 6 Gbps
遅延 最小 小 小 大
デュアルポート 対応 対応 --- ---
新世代の12ベイ & 16ベイ
SAS 12Gbps JBOD エンクロージャー
TL-R1620Sep-RP